UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

  Số: 540/STTTT-CNTT

V/v thống nhất nhận thức chung về sự khác

nhau giữa CNTT và chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 10 tháng 3 năm 2023

            Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Các đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh.

Thực hiện Công văn số 244/CĐSQG-CSS ngày 05 tháng 3 năm 2023 của

Cục Chuyển đổi số quốc gia về việc thống nhất nhận thức chung về sự khác

nhau giữa CNTT và chuyển đổi số. Nhằm tạo sự thống nhất trong nhận thức và

hành động, Sở Thông tin và Truyền thông kính gửi Quý cơ quan, đơn vị nội

dung bài phát biểu của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông nói về sự khác

nhau giữa công nghệ thông tin và chuyển đổi số, trong đó đã chỉ rõ 17 điểm

khác nhau (gửi kèm theo Công văn số 244/CĐSQG-CSS). Sở Thông tin và

Truyền thông kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

- Phổ biến, quán triệt nhận thức về chuyển đổi số tới toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị;

- Chỉ đạo các cơ quan, tổ chức liên quan phổ biến, truyền thông trên các

phương tiện truyền thông như phát thanh, truyền hình, trang thông tin điện tử,

mạng xã hội, tổ công nghệ số cộng đồng và tại các hội nghị, hội thảo liên quan.

Sở Thông tin và Truyền thông kính thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị để

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- HueIOC;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Dương Anh

		2023-03-10T08:59:58+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!